

Daily Current Affairs: 20.08.2023

1-President approves four Kirti Chakras and 11 Shaurya Chakras for armed forces and CAPF personnel.

राष्ट्रपति ने सशस्त्र बलों और सीएपीएफ कर्मियों के लिए चार कीर्ति चक्र, 11 शौर्य चक्र को मंजूरी दी

2-Govt of India had appointed R. Doraiswamy as the Life Insurance Corporation of India (LIC) Managing Director.

भारत सरकार ने आर. दोराईस्वामी को भारतीय जीवन बीमा निगम (LIC) का प्रबंध निदेशक नियुक्त किया था।

3-Canara Bank has introduced the Canara Jeevan Dhara savings bank account.

केनरा बैंक ने केनरा जीवन धारा बचत बैंक खाता पेश किया है

4-ADB approves USD 40.5 mln loans for childhood development in Meghalaya.

एडीबी ने मेघालय में बचपन के विकास के लिए 40.5 मिलियन अमेरिकी डॉलर के ऋण को मंजूरी दी

5-Indian-American Economist Raj Chetty was awarded the top Harvard University prize.

भारतीय-अमेरिकी अर्थशास्त्री राज चेट्टी को हार्वर्ड विश्वविद्यालय के शीर्ष पुरस्कार से सम्मानित किया गया

Mahendra's: Your Success is our Success

6-India's First Long-Range Revolver 'Prabal' To Be Launched On August 18. भारत की पहली लंबी दूरी की रिवॉल्वर 'प्रबल' 18 अगस्त को लॉन्च होगी

7-Typhoon Lan made landfall in Japan on August 15, bringing heavy rain and strong winds. Lan is the seventh tropical storm of the season and is prevailing over the Pacific Ocean near central Japan.

टाइफून लैन ने 15 अगस्त को जापान में दस्तक दी, जिससे भारी बारिश और तेज़ हवाएँ आईं।लैन इस मौसम का सातवां उष्णकटिबंधीय तूफान है और मध्य जापान के पास प्रशांत महासागर के ऊपर हावी है।

8-Former defence research body chief VS Arunachalam passes away.

पूर्व रक्षा अनुसंधान निकाय प्रमुख वीएस अरुणाचलम का निधन

9-Eminent scientist Padma Shri MRS Rao passes away in Bengaluru at 75.

प्रख्यात वैज्ञानिक पद्मश्री एमआरएस राव का 75 वर्ष की उम्र में बेंगलुरु में निधन हो गया

10-The Second Missile Cum Ammunition Barge, Yard 76 (LSAM 8) was launched by Cmde G Ravi, Warship Production Superintendent (Visakhapatnam) on 18 Aug 23 at Guttenadeevi, East Godavari, Andhra Pradesh.

दूसरा मिसाइल सह गोला बारूद बार्ज, यार्ड 76 (एलएसएएम 8) को 18 अगस्त 23 को आंध्र प्रदेश के पूर्वी गोदावरी के गुट्टेनादेवी में कमांडर जी रिव, युद्धपोत उत्पादन अधीक्षक (विशाखापत्तनम) द्वारा लॉन्च किया गया था।